
  
  

Determina n. 138 del 31/10/2023 

  

OGGETTO: ACQUISIZIONE, MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP S.P.A., ENERGIA 

ELETTRICA 20 LOTTO 6, DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L’ASP DELIA REPETTO DI 

CASTELFRANCO EMILIA  

CIG Z3F3D0BA65 

 

  

IL DIRETTORE  

  

Visti: 

- Il vigente statuto; 
- Il regolamento dei servizi 

Vista la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE 

DEGLI INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL 29/12/2021 E 

NOMINA DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore così come confermata con 

atto dell’Amministratore Unico n. 4 del 02/03/2023 fino alla scadenza del mandato 

dell’Amministratore Unico su conforme indirizzo dell’Assemblea dei Soci nella seduta del 19 gennaio 

2023; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12);                                        

Visti in particolare l ’art. 50, comma 1, lettera b) del suddetto Decreto che prevede che la Stazione 

Appaltante può procedere con affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a € 

140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici. 

Richiamate inoltre le vigenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni, circa gli obblighi per le Amministrazioni stesse, di far ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo 

superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, che qui s'intendono 

integralmente richiamate. 

Considerato che è presente una convenzione Intercenter con oggetto: “Fornitura di Gas Naturale 

20, Lotto 1 - Erogazione di gas naturale per le Amministrazioni e le Aziende Sanitarie della Regione 

Emilia-Romagna, senza impianti di cogenerazione (categorie d’uso termiche e non termiche).; 

Ricordato l’obbligo per l’Ente di approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro 

messi a disposizione da INTERCENTER o dalle centrali di committenza di riferimento costituite ai 



  
sensi dell’art. 1, comma 455 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero ad esperire proprie 

autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di 

negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati;  

  

Considerata la scadenza imminente della fornitura di GAS naturale dei Servizi ASP, derivante da 
adesione convenzione INTERCENTER anno 2022/2023, scadenza 31/12/2023 

  

 Verificato che è attiva per la fattispecie, una convenzione INTERCENTER Gas Naturale 20 LOTTO 1 - 

sottoscritta con la Ditta EDISON ENERGIA SPA, con applicazione di un prezzo fisso di fornitura, e che 

nell’allegato capitolato tecnico della convenzione attiva sono assicurate le condizioni di fornitura e di 
somministrazione garantendo la copertura del fabbisogno richiesto;  

  

Precisato che la decorrenza dell’erogazione è prevista come specificato nell’art.5 comma 13 del 
capitolato tecnico della Convenzione, dal primo giorno solare del secondo mese successivo alla 
ricezione dell’Ordinativo di Fornitura in caso di ricezione dello stesso entro le ore 24:00 del 15 del 
mese;   
   

Ritenuto pertanto di procedere all’adesione alla convenzione in oggetto per garantire l’erogazione 

gas uso - RISCALDAMENTO + USO COTTURA CIBI E/O PRODUZIONE DI ACQUA CALDA, come meglio 

dettagliato nell’allegato 1 alla convenzione, il contratto è valevole fino al termine della fornitura 

stabilito per dodici mesi, dalla data di attivazione, mediante l’emissione di ordinativo di fornitura;   

  

Dato atto:  

• che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice Identificativo Gare (CIG), in 

base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 e che la stessa 

Autorità ha attribuito alla presente procedura il seguente C.I.G. derivato: Z3F3D0BA65;  

• si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 2 della Legge 266/2002 

mediante il sistema “Durc on line  

• che risulta acquisita sul portale INTERCENTER l’attestazione rilasciata dall’impresa in merito 

all’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, con 

indicazione del conto corrente bancario o postale “dedicato”, e dei soggetti delegati ad operare 

sullo stesso;  

   

Dato atto che il presente atto gestionale risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
dell’Azienda;  

  

Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 
Lgs.  



  
n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 

presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, sul profilo del committente “www.deliarepetto.it ”, in 
“Amministrazione trasparente”  nella sezione “Bandi di Gara e Contratti ;  

  

 

Visti infine per quanto applicabile:  

- il D.Lgs. n. 165/2001 e sss.mm.ii.;  

- il D.L. n. 78/2010, convertito in Legge 30/07/2010, n. 122 e ss.mm.ii.;  

- il D.L. n. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014 e ss.mm.ii.;  

  

Tutto ciò premesso  

DISPONE  

  

1. Di prendere atto dei contenuti della convenzione (del relativo capitolato tecnico e listino tariffario) 

per la fornitura di GAS NATURALE 20 stipulata tra INTERCENTER e EDISON ENERGIA S.P.A. Partita 

IVA IT08526440154 Indirizzo FORO BUONAPARTE 31 20121 Milano (Milano) per tutti i servizi ASP, 

come meglio dettagliati nell’allegati 1 dell’ordinativo di fornitura della convenzione, con le relative 

scadenze;   

  

2. Di aderire, per le motivazioni in premessa specificate che si intendono qui integralmente riportate, 

alla convenzione di cui al precedente punto 1, dando avvio al procedimento per l’emissione 

dell’ordinativo di fornitura con la quantificazione dell’importo;  

  

3. Di dare atto che l’importo dell’ordinativo di fornitura è stimato, sulla base del costo variabile al 

m3 della materia prima, la gestione trasporto, le accise e spese di costi aggiuntivi, sulla base dei 

consumi degli anni precedenti, pertanto risulta necessario prevedere una spesa complessiva 

presunta stimata €. 25.000,00 (venticinquemila/00) IVA esclusa,  

 
 

4. Di dare atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha attribuito alla procedura in 

oggetto il seguente codice di identificazione gara derivato (CIG: Z353CA5251;  

  

Di dare atto che: 

• la Ditta si è assunta gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 art. 3 della L. 
136/2010 e ss.mm. ed ii,”; 

• si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 2 della Legge 266/2002 
mediante il sistema “Durc on line”; 

• si è provveduto alla verifica del Casellario ANAC on line che non ha evidenziato annotazioni; 

  



  
 

 

La Direttrice  

(Paola Covili)  

 
Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; D.P.R 
8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it).   


